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ZAPROSZENIE OD PREZYDENTA MIASTA SZCZECIN
PIOTRA KRZYSTKA

Szanowni Państwo!

Choroby płuc stanowią jedno z największych zagrożeń dla zdrowia Polaków. 
Szczególnie  niebezpieczny  jest  nowotwór  złośliwy  płuc,  który  w  naszym  kraju 
odpowiada za największą liczbę zgonów z przyczyn nowotworowych zarówno wśród 
mężczyzn jak i kobiet. Najlepszym sposobem odsunięcia od siebie niebezpieczeństwa 
zachorowania na tą groźną chorobę jest porzucenie nałogu palenia tytoniu i unikanie 
dymu tytoniowego. Z drugiej strony należy zdawać sobie sprawę z faktu, że nawet 
tak  ciężka  choroba,  jak  rak  płuc  może  być  skutecznie  leczona  pod  warunkiem 
wczesnego  wykrycia.  W  takich  przypadkach  szansa  na  powrót  do  zdrowia 
po skutecznym  leczeniu  przekracza  90%.  Im  choroba  jest  wykryta  później,  
tym rokowanie jest poważniejsze. Nasze miasto dysponuje pełnym arsenałem metod 
leczenia nowotworów płuc, od nowoczesnej pulmonologii, poprzez doskonały pion 
onkologiczny  aż  do  jednego  z  największych  w  Polsce  oddziałów  klinicznych 
chirurgii klatki piersiowej.

Kiedyś schorzenia płuc w fazie bezobjawowej wykrywano głównie podczas 
obowiązkowych  tzw.  badań  małoobrazkowych,  które  jednak  z  różnych  przyczyn 
zostały  zarzucone  w  latach  80-tych.  Obecnie  dysponujemy  znacznie 
nowocześniejszymi  i  precyzyjniejszymi  urządzeniami,  z  których  największe 
znaczenie ma tomografia komputerowa.  Z uwagi na fakt,  że paląc przez wiele lat 
i     będąc w przedziale wieku 55-65 lat znajdują się Państwo w grupie podwyższonego   
ryzyka  zachorowania  na  choroby  płuc,  w  tym  nowotwory  złośliwe,  w  trosce 
o     Państwa zdrowie chciałbym zaprosić Państwa do poddania się badaniu tomografii   
komputerowej na koszt Miasta.

Badanie  jest  całkowicie  bezpłatne  i  bezpieczne.  Na  potrzeby  wczesnego 
wykrywania  schorzeń  płuc  tomografię  komputerową  wykonuje  się  przy  użyciu 
niskich  dawek  promieniowania,  bez  podawania  dożylnie  kontrastu,  tak  więc  cała 
procedura  jest  całkowicie  bezbolesna  i  nieinwazyjna.  Państwa  lekarz  rodzinny 
pomoże Państwu ustalić dogodny termin badania. Państwa zadaniem będzie jedynie 
udanie się do wskazanej pracowni komputerowej w oznaczonym dniu o oznaczonej 
godzinie  -  wtedy  czas  oczekiwania  i  badanie  będą  trwały  maksymalnie  krótko. 
Badania wykonują pracownie tomografii komputerowej działające w naszym mieście 
(w szpitalach: SPSK1 przy ul. Unii Lubelskiej, SPSK2 przy ul. Powstańców Wlkp. 
na Pomorzanach, SPWSZ  przy  ul.  Arkońskiej,  MSWiA  przy  ul.  Jagiellońskiej, 
w Szczecinie Zdunowie przy ul. Sokołowskiego).

Do dyspozycji Państwa jest także Centrum Koordynacyjne badania, które jest 
czynne w godzinach 8-16 od poniedziałku do piątku pod nr telefonu 091 44-27-371, 
pod którym także będzie można ustalić termin badania. 

Z poważaniem

               Piotr Krzystek

       Prezydent Miasta Szczecin

List ten na odwrocie zawiera skierowania na badanie tomograficzne i formularz świadomej zgody


